
 
 

 

RADICADO: 2020-00043 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RIONEGRO (S) 
E.        S.        D.  
 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: RAFAEL CALA VEGA 
 

 
WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 
91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 
profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 
CRÉDITO: 

 

CAPITAL $12.000.000     PAGARE …6286 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 
TASA EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

20-may-19 31-may-19 11 19,34% 2,15% $94.395,54 

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $256.967,23 

1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $256.729,57 

1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $257.204,83 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $257.204,83 

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $254.588,39 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $253.754,59 

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $252.323,78 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $250.652,16 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $254.112,01 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $252.800,92 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $249.695,83 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $243.700,05 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $242.858,06 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $242.858,06 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $244.901,79 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $245.622,22 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $242.497,01 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $239.483,71 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $234.887,80 



 
 

 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $233.189,77 

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 1,97% $235.856,94 

1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 1,95% $234.281,66 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,94% $233.068,39 

1-may-21 30-may-21 30 17,22% 1,93% $231.975,31 

1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 1,93% $61.827,68 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 6.057.438,14 

 

CAPITAL $427.090     PAGARE …1546 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 
TASA EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

22-ene-20 31-ene-20 9 18,77% 2,09% $2.676,28 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $9.044,06 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $8.997,40 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $8.886,88 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $8.673,49 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $8.643,52 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $8.643,52 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $8.716,26 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $8.741,90 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $8.630,67 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $8.523,42 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $8.359,85 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $8.299,42 

1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 1,97% $8.394,35 

1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 1,95% $8.338,28 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,94% $8.295,10 

1-may-21 30-may-21 30 17,22% 1,93% $8.256,19 

1-jun-21 8-jun-21 8 17,21% 1,93% $2.200,50 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 142.321,08 

 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA INICIAL 
MORA 

…6286 $12.000.000 $2.397.669,00 $77.260 $6.057.438,14 20-may-19 

…1546 $427.090 $36.192 --- $142.321,08 22-ene-20 

            

SUBTOTAL $12.427.090 $2.433.861 $77.260 $6.199.759   

TOTAL       $21.137.970   



 
 

 

 
 

PETITUM 
 

 
Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 8 de junio de 2021. 

 
  
 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 
CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


